
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 鏡建道改第1号

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 土井建

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年9月30日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町有佐226番地

商号又は名称 （株）土井組

契 約 日 令和2年7月15日

工 事 期 間 令和2年7月16日 ～

工 事 概 要

施工延長L=115.0ｍ、舗装工A=623.0㎡

契 約 金 額 ¥3,454,000

工 事 名 中島下村鮟鱇線舗装工事

工 事 場 所 八代市鏡町中島

工 種 舗装工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 土井建

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年10月30日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町有佐226番地

商号又は名称 （株）土井組

契 約 日 令和2年7月15日

工 事 期 間 令和2年7月16日 ～

工 事 概 要

野津橋小路長溝線　施工延長L=132.0ｍ、舗装工Ａ＝521.0㎡、中島
中村線Ｌ＝65.0ｍ、舗装工Ａ＝221.0㎡

契 約 金 額 ¥4,884,000

工 事 名 野津橋小路長溝線外１路線舗装工事

工 事 場 所 八代市鏡町中島

工 種 舗装工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 鏡建道維第1号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 小笹康博

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年10月23日

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称 （株）小笹建設

契 約 日 令和2年7月16日

工 事 期 間 令和2年7月17日 ～

工 事 概 要

施工延長　L=120m、表層工（t=5㎝）A=583㎡

契 約 金 額 ¥3,894,000

工 事 名 植柳上町高植本町線舗装補修工事

工 事 場 所 八代市植柳下町

工 種 工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 土道維第2号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 小笹康博

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年10月16日

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称 （株）小笹建設

契 約 日 令和2年7月21日

工 事 期 間 令和2年7月22日 ～

工 事 概 要

施工延長L=72.3m、舗装工A=175㎡、表層（再生密粒度ｱｽｺﾝ13）t=50

契 約 金 額 ¥1,727,000

工 事 名 猫谷線舗装工事

工 事 場 所 八代市千丁町古閑出

工 種 舗装工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 千建道維第6号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 満井新也

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年9月30日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出82-7

商号又は名称 両出建設（株）

契 約 日 令和2年7月17日

工 事 期 間 令和2年7月20日 ～

工 事 概 要

施工延長L=100.0ｍ舗装工A=490.0㎡

契 約 金 額 ¥2,937,000

工 事 名 貝洲３番割線舗装工事

工 事 場 所 八代市鏡町両出

工 種 舗装工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 鏡建道維第2号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 角坂浩二

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年9月24日

請 負 業 者 住 所 八代市迎町1-2-16

商号又は名称 角坂設備（株）

契 約 日 令和2年7月17日

工 事 期 間 令和2年7月20日 ～

工 事 概 要

汚水管総延長L=93ｍ、桝設置12か所

契 約 金 額 ¥2,640,000

工 事 名 赤星公園公共下水道接続工事

工 事 場 所 八代市鏡町宝出76-1

工 種 下水道接続工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 営工第20号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 安藤努

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和3年1月15日

請 負 業 者 住 所 八代市鼠蔵町163-1

商号又は名称 （有）安藤建設

契 約 日 令和2年7月17日

工 事 期 間 令和2年7月20日 ～

工 事 概 要

施工延長　L=96.0m、幅員　W=4.66～5.49m、表層工　A=158㎡、上層
路盤工　A=158㎡、道路側溝(300A)　L=27m、自由勾配側溝(300×
400～1000)　L=59m

契 約 金 額 ¥5,302,000

工 事 名 松崎町横手町線改良工事

工 事 場 所 八代市松江町

工 種 道路改良工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 土道新第3号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・建築一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 本島秀巳

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年12月11日

請 負 業 者 住 所 八代市植柳上町331

商号又は名称 （株）エムアンドエイチ

契 約 日 令和2年7月20日

工 事 期 間 令和2年7月21日 ～

工 事 概 要

既設トイレ解体　ＣＢ造　8.13㎡、新設トイレ　ＲＣ造　6.51㎡

契 約 金 額 ¥7,606,500

工 事 名 清水児童公園トイレ改築工事

工 事 場 所 八代市清水町420、430

工 種 公園トイレ改築工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 営工第24号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・建築一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表者 山本孝行

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年12月11日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町下岳2793

商号又は名称 山本建築

契 約 日 令和2年7月22日

工 事 期 間 令和2年7月27日 ～

工 事 概 要

既設トイレ解体　ＣＢ造　7.02㎡、新設トイレ　ＲＣ造　6.51㎡

契 約 金 額 ¥7,793,500

工 事 名 宝出児童公園トイレ改築工事

工 事 場 所 八代市鏡町宝出字弐番割19番2

工 種 公園トイレ改築工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 営工第23号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・建築一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 新居純一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年11月30日

請 負 業 者 住 所 八代市平山新町2587

商号又は名称 （有）新居建設

契 約 日 令和2年7月22日

工 事 期 間 令和2年7月27日 ～

工 事 概 要

あと施工アンカー下打ち70.0本、あと施工アンカー横打ち225.0本、土
間コンクリート3.5㎥、床タイル張り22.3㎡、トイレブース3.0ヶ所、小便器
設置3.0ヶ所、洋式大便器3.0ヶ所

契 約 金 額 ¥5,775,000

工 事 名 代陽小学校バリアフリー化改良工事

工 事 場 所 八代市北の丸町1-7

工 種 洋式化工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 営工第25号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 小笹康博

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年8月31日

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称 （株）小笹建設

契 約 日 令和2年7月22日

工 事 期 間 令和2年7月27日 ～

工 事 概 要

施工延長　L=153.0m、幅員　W=2.45m～2.00ｍ、舗装面積　A=339.0
㎡

契 約 金 額 ¥1,540,000

工 事 名 日奈久塩北町配水管改良工事に伴う舗装工事

工 事 場 所 八代市日奈久塩北町

工 種 舗装工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 水施第7号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表者 澤村泰介

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年12月11日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町古閑出2624-8

商号又は名称 澤村工業

契 約 日 令和2年7月22日

工 事 期 間 令和2年7月27日 ～

工 事 概 要

複合遊具撤去設置　Ｎ=１基、健康遊具撤去設置　Ｎ=２基、スプリング
遊具撤去設置　Ｎ=２基

契 約 金 額 ¥14,135,000

工 事 名 いぐさの里公園遊具改築工事

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田

工 種 公園遊具工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 千建公補第1号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して5者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 髙野大介

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年11月26日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町内田1501番地

商号又は名称 （株）髙野組

契 約 日 令和2年7月27日

工 事 期 間 令和2年7月28日 ～

工 事 概 要

施工延長L=462.0m、幅員W=6.15～7.10m、下層路盤工　A=2860㎡、
上層路盤工　A=2860㎡、Ａｓ表層工　A=3066㎡

契 約 金 額 ¥22,440,000

工 事 名 小代川原線舗装補修工事

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田

工 種 舗装補修工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 千建道維第3号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・とび・土工・コンクリート工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 森﨑勇二

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和3年3月1日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町柿迫8155

商号又は名称 岩奥産業（株）

契 約 日 令和2年7月22日

工 事 期 間 令和2年7月27日 ～

工 事 概 要

橋梁延長　L=30.2m、幅員W=6.2m、塗装塗替工A=112㎡、舗装打換
工A=152㎡、橋面防水工A=152㎡、伸縮装置補修工L=19.0m

契 約 金 額 ¥21,395,000

工 事 名 犬山橋補修工事

工 事 場 所 八代市泉町下岳

工 種 橋梁補修工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 泉建橋維第1号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和2年11月30日

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348

商号又は名称 （株）福岡建設

契 約 日 令和2年7月27日

工 事 期 間 令和2年7月28日 ～

工 事 概 要

施工延長L=120.0m、幅員W=5.9～8.9m、表層工(t=50)　A=845㎡、カ
ラー舗装(青) A=58.4㎡

契 約 金 額 ¥7,755,000

工 事 名 萩原町島田町線舗装補修工事

工 事 場 所 八代市日置町

工 種 舗装工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 土道維第3号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 取締役 宮田弥生

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和3年1月15日

請 負 業 者 住 所 八代市松崎町232番地5

商号又は名称 （有）宮田土木

契 約 日 令和2年7月21日

工 事 期 間 令和2年7月22日 ～

工 事 概 要

4連コンビブランコN=1基、すべり台N=1基、ジャングルジムN=1基、砂
場N=1基、3連低鉄棒N=1基

契 約 金 額 ¥10,648,000

工 事 名 松高１号児童公園遊具改築工事

工 事 場 所 八代市高小原町

工 種 公園工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 公長対第1号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 松本博芳

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和3年2月25日

請 負 業 者 住 所 八代市古閑下町1756-3

商号又は名称 （有）宮田組

契 約 日 令和2年7月28日

工 事 期 間 令和2年7月29日 ～

工 事 概 要

施工延長　L=128.9ｍ、W=6.0ｍ、自由勾配側溝工　L=157.6ｍ、落蓋
式側溝工　L=6.0ｍ、横断暗渠工　L=4.6ｍ、L型擁壁工　L=85.6ｍ、集
水桝工　N=2.0基

契 約 金 額 ¥14,564,000

工 事 名 区画道路6-31築造工事

工 事 場 所 八代市古閑中町

工 種 道路築造工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 区八第2号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 松本博芳

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和3年2月25日

請 負 業 者 住 所 八代市古閑下町1756-3

商号又は名称 （有）宮田組

契 約 日 令和2年7月28日

工 事 期 間 令和2年7月29日 ～

工 事 概 要

施工延長 L=95.0ｍ、管きょ工（φ200mm） L=93.5ｍ、1号ﾏﾝﾎｰﾙ N=1
箇所、小型ﾏﾝﾎｰﾙ N=1箇所

契 約 金 額 ¥4,686,000

工 事 名 古閑中町汚水管築造工事（その103）

工 事 場 所 八代市古閑中町

工 種 下水道工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 下建第19号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちA級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 沼田啓后

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和3年1月29日

請 負 業 者 住 所 八代市西宮町1524-1

商号又は名称 （株）ユーテックス

契 約 日 令和2年7月28日

工 事 期 間 令和2年7月29日 ～

工 事 概 要

ポンプ　形式　着脱式水中汚水汚物ポンプ、口径65mm、電動機出力
0.75KW、台数4台、ポンプ制御盤　型式ステンレス製屋外自立型
W550×H6000×D450　1式

契 約 金 額 ¥18,700,000

工 事 名 八代市公共下水道マンホールポンプ改築工事(その1)

工 事 場 所 八代市大村町

工 種 機器据付工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 下建第22号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちA級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 木村俊介

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和3年2月15日

請 負 業 者 住 所 八代市古閑中町3034番地

商号又は名称 （有）三幸設備工業

契 約 日 令和2年7月27日

工 事 期 間 令和2年7月28日 ～

工 事 概 要

機械設備工事一式、衛生器具設備一式、給排水設備一式、空調設備
一式、換気設備一式

契 約 金 額 ¥14,190,000

工 事 名 「せせらぎ」・「菜摘館」道の駅認定に係る情報発信施設等新築工事（機械設備工事）

工 事 場 所 八代市東陽町南1051番地1

工 種 機械設備工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 営工第14号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちA級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 穂波賢二

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和3年2月15日

請 負 業 者 住 所 八代市千反町2丁目10-9

商号又は名称 （株）ウエイバー

契 約 日 令和2年7月27日

工 事 期 間 令和2年7月28日 ～

工 事 概 要

電気設備工事一式、幹線設備一式、電灯設備一式、コンセント設備一
式、情報通信網設備一式、トイレ呼出設備一式

契 約 金 額 ¥15,400,000

工 事 名 「せせらぎ」・「菜摘館」道の駅認定に係る情報発信施設等新築工事（電気設備工事）

工 事 場 所 八代市東陽町南1051番地1

工 種 電気設備工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 営工第13号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 豊田充

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和3年1月15日

請 負 業 者 住 所 八代市新港町2丁目4-14

商号又は名称 （有）トヨダ

契 約 日 令和2年7月29日

工 事 期 間 令和2年7月30日 ～

工 事 概 要

休憩所設置　N=1基、野外卓設置　N=2基

契 約 金 額 ¥9,845,000

工 事 名 八代城跡公園休憩所改築工事

工 事 場 所 八代市松江城町

工 種 公園工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 公長対第2号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役社長 上野寛

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

令和3年2月2日

請 負 業 者 住 所 八代市古閑中町1415-3

商号又は名称 上野工業（有）

契 約 日 令和2年7月29日

工 事 期 間 令和2年7月30日 ～

工 事 概 要

敷地造成工（宅地）　整地工　Ａ＝3870.0㎡

契 約 金 額 ¥13,805,000

工 事 名 第24街区整地工事

工 事 場 所 八代市古閑中町

工 種 整地工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 区八第3号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 区八第4号

工 事 名 幹線排水路4号築造工事

工 事 場 所 八代市古閑中町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=31.9ｍ、ボックスカルバート(1200×1500)L=31.9ｍ、管理
用桝（700×700）N=1基

契 約 金 額

・専従者又は技術者の状況

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

¥9,449,000
契 約 日 令和2年7月30日

工 事 期 間 令和2年7月31日 ～ 令和3年1月12日

請 負 業 者 住 所 八代市古閑中町2266-16

商号又は名称 （有）山本産業

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

代 表 者 代表取締役 山本文枝

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 街路第1号

工 事 名 西片西宮線改築工事(2-1)

工 事 場 所 八代市西宮町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=58.0ｍ、W=16.0ｍ、路床安定処理工（t=350)　V=135㎥、ｶ
ﾙﾊﾞｰﾄ工（1600×1000）L=21.46ｍ、自由勾配側溝L型（300×600～
1200）L=111ｍ

契 約 金 額 ¥28,387,700
契 約 日 令和2年8月3日

工 事 期 間 令和2年8月4日 ～ 令和3年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市田中北町88

商号又は名称 水谷建設（株）

代 表 者 代表取締役 水谷克也

契 約 形 態 一般競争入札



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

代 表 者 代表取締役 水谷克也

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 下建第23号

令和3年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市田中北町88

商号又は名称 水谷建設（株）

契 約 日 令和2年8月3日

工 事 期 間 令和2年8月4日 ～

工 事 概 要

施工延長 L=131.8ｍ、開削工（φ200） L=131.8ｍ、1号ﾏﾝﾎｰﾙ N=3箇
所、小型ﾏﾝﾎｰﾙ N=2箇所

契 約 金 額 ¥4,942,300

工 事 名 西宮町汚水管築造工事（その１４）

工 事 場 所 八代市西宮町

工 種 下水道工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

代 表 者 代表取締役 園川忠助

契 約 形 態 一般競争入札

八代市田中東町20-22

商号又は名称 園川組・共生・三大建設工事共同企業体

契 約 日 令和2年9月15日

工 事 期 間 令和2年9月15日 ～

工 事 概 要

解体工事　病院　RC造、地下1階、地上4階、床面積3,295.18㎡、付属
自転車置き場　鉄骨造、地上1階、床面積32.4㎡

契 約 金 額 ¥165,000,000

工 事 名 八代市立病院本館解体工事

工 事 場 所 八代市妙見町142番地

工 種 解体工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和2年度 営工第19号

令和3年3月31日

請 負 業 者 住 所


